
 

  

Butmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 775-732 i 775-731,  

centrala 775-600, www.opcinailidza.ba, E-mail: vijeceilidza@gmail.com 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

KANTON SARAJEVO - OPĆINA ILIDŽA 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  OPĆINSKO VIJEĆE 
 

BOSNIA AND HERZEGOVINA 

FEDERATION OF  BOSNIA AND HERZEGOVINA 

SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDŽA 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

MUNICIPAL COUNCIL 

 
 

P r i j e d l o g 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O D L U K A 
O PONIŠTENJU ODLUKE O OBJAVLJIVANJU JAVNOG OGLASA  ZA IMENOVANJE 

ČETIRI ČLANA OPĆINSKE IZBORNE KOMISIJE ILIDŽA 
 
 
 
 

NOSILAC IZRADE MATERIJALA: 
Stručna služba za poslove Općinskog vijeća 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ilidža, juli 2019.godine 
 
 

mailto:vijeceilidza@gmail.com


 

  

Butmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 775-732 i 775-731,  

centrala 775-600, www.opcinailidza.ba, E-mail: vijeceilidza@gmail.com 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

KANTON SARAJEVO - OPĆINA ILIDŽA 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  OPĆINSKO VIJEĆE 
 

BOSNIA AND HERZEGOVINA 

FEDERATION OF  BOSNIA AND HERZEGOVINA 

SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDŽA 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

MUNICIPAL COUNCIL 

Broj:  
Ilidža,  
 
 
Na osnovu člana 2.12. stav (5) Izbornog zakona Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik Bosne i 
Hercegovine“, broj 23/01,7/02, 9/02, 20/02, 25/02-ispravka, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05-
ispravka, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14,31/16) i člana 7. a) Uputstva o 
utvrđivanju kvalifikacija, broja i imenovanju članova izborne komisije osnovne izborne jedinice u BiH - 
Prečišćeni tekst („Službeni glasnik Bosne i Hercegovine“, broj 29/18, 36/19), Općinsko vijeće Ilidža 
na ___ redovnoj sjednici održanoj dana ______________.godine, donijelo je 
 

 

O D L U K U 
O PONIŠTENJU ODLUKE O OBJAVLJIVANJU JAVNOG OGLASA  ZA IMENOVANJE 

ČETIRI ČLANA OPĆINSKE IZBORNE KOMISIJE ILIDŽA 

 
 

I 
 
Ovom Odlukom Općinsko vijeće Ilidža poništava Odluku o  objavljivanju javnog oglasa za 
imenovanje četiri člana Općinske izborne komisije Ilidža (broj 01-02-1227/19-6 od 
28.03.2019.godine). 
 

II 
 
Ova odluka objavljena je ________ 2019.godine na WEB stranici općine Ilidža i u formi 
obavještenja objaviće se _________ 2019.godine u dnevnom listu “Oslobođenje”. 
 
 

                                              PREDSJEDAVAJUĆI 
 
                  Muhamed Omerović 

 
 
DOSTAVLJENO: 

1. Općinski načelnik 
2. Centralna izborna komisija BiH - na znanje, Danijela Ozme 7  
3. Služba za zajedničke poslove (za objavu na WEB stranicu) 
4. Služba za obrazovanje, kulturu, sport i informisanje 
5. Služba za opću upravu - Centar za birački spisak  
6. OIK Ilidža 
7. Komisija za izbor, imenovanja i pitanja ravnopravnosti spolova 
8. Kandidatima koji su se prijavili po ovom javnom oglasu 
9. Evidencija 
10. a/a 

 
 
 
 

mailto:vijeceilidza@gmail.com


 

  

Butmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 775-732 i 775-731,  

centrala 775-600, www.opcinailidza.ba, E-mail: vijeceilidza@gmail.com 

 

 
 
 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 
 
 

Općinsko vijeće Ilidža na 25.redovnoj sjednici, održanoj dana 28.03.2019.godine donijelo je 
Odluku o objavljivanju javnog oglasa za imenovanje četiri člana Općinske izborne komisije Ilidža. 
Ova Odluka je dana 01.04.2019 objavljena u dnevnom listu “Oslobođenje”, na službenoj stranici 
općine Ilidža i Oglasnoj ploči Općine. 
 
U skladu sa važečim Uputstvom Centralne izborne komisije BiH, Komisija za izbor, imenovanja i 
pitanja ravnopravnosti spolova je provela svu propisanu proceduru i Općinskom vijeću dostavila 
Izvještaj o provođenju postupka izbora četiri člana Općinske izborne komisije Ilidža u kojem je 
sačinila rang listu sa redosljedom kandidata prema uspjehu postignutom na intervjuu. 
 
Općinsko viijeće Ilidža na 28.redovnoj sjednici  održanoj dana 27.06.2019.godine prilikom 
glasanja o dostavljenoj rang listi Komisije istu nije usvojilo, odnosno Općinsko vijeće nije donijelo 
Rješenje o imenovanju četiri člana Općinske izborne komisije Ilidža. 
 
Općinsko viijeće Ilidža na 28.redovnoj sjednici  održanoj dana 27.06.2019.godine je zbog isteka 
mandata četiri člana Općinske izborne komisije Ilidža (Darko Rimac, Nerina Zećo, Vanja Milidrag 
i Ehlimana Kurspahić) je donijelo Rješenje o razrješenju imenovanih, a Centralna izborna 
komisija BiH je na sjednici održanoj dana 09.07.2019.godine dala saglasnost na navedena 
razrješenja tako da trenutno Općinska izborna komisija Ilidža ima tri člana. 
 
Imajući u vidu naprijed navedeno potrebno je da Općinskog vijeća Ilidža donese predloženu 
Odluku kako bi se stvorile pretpostavke da Vijeće donese novu Odluku o raspisivanju javnog 
poziva za imenovanje četiri člana Općinske izbore komisije Ilidža. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

mailto:vijeceilidza@gmail.com

